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Pierwszy tegoroczny numer poradnika niemal  
w całości poświęcony jest wsparciu przedsiębior-
ców w tym trudnym momencie, jakim jest kryzys 
zdrowia publicznego, dotykający każdej gałęzi go-
spodarki. Przygotowaliśmy dla Państwa kompen-
dium na temat możliwości zdobycia dofinansowa-
nia wydatków inwestycyjnych, ale także bieżących, 
w tym wynagrodzeń pracowników, nie zapomina-
jąc, jak istotne jest utrzymanie konkurencyjności 
oraz miejsc pracy. Odpowiedzią na te potrzeby 
jest prezentowany wewnątrz numeru Śląski Pakiet 
dla Gospodarki, opracowany z inicjatywy Marszał-
ka Województwa w ten sposób, by wspierać firmy 
z regionu na każdym etapie prowadzenia działal-
ności. Zachęcam do zapoznania się z III Filarem 
wspomnianego pakietu, który dotyczy dotacji dla 
MŚP. Dzięki negocjacjom z Komisją Europejską  
i ułatwieniom wprowadzonym przez tzw. specu-
stawę funduszową, można było zastosować przy-
spieszone procedury i rozszerzyć znacznie zakres 
pomocy dla firm, które obecnie są szczególnie po-
szkodowane – tych z branży turystycznej, hotelar-
skiej, gastronomicznej, przemysłu czasu wolnego. 
Mimo ograniczeń, jakie zostały wprowadzone na 
skutek pandemii, działania ŚCP realizowane są na 
bieżąco. Spotkania informacyjne, prowadzone do 
tej pory bezpośrednio w subregionach, organizuje-
my dla Państwa w formie webinariów online.

Polecam obserwowanie naszej strony interneto-
wej i zapraszam do lektury „Funduszy dla Biznesu”.

Krzysztof Spyra
Dyrektor Śląskiego Centrum 
Przedsiębiorczości

INWESTYCJE 
W MŚP SZANSĄ NA ROZWÓJ
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Miliard złotych wsparcia dla gospodarki w re-
gionie to kompleksowa oferta działań i realna 
pomoc dla przedsiębiorców. Śląski Pakiet dla 
Gospodarki w znacznej mierze powstał w opar-
ciu o środki unijne zarządzane z poziomu wo-
jewództwa i jest uzupełnieniem działań strony 
rządowej w ramach tzw. Tarczy Antykryzyso-
wej. Kryzys związany z pandemią koronawirusa 
wymusza na nas przewartościowanie regional-
nej polityki gospodarczej i skupienie się na wy-

zwaniach związanych z odbudową potencjału 
gospodarczego Śląska. To szerokie wsparcie 
finansowe w ramach pożyczek, instrumentów 
bezzwrotnych, ale także działania wspierające  
i zmierzające do utrzymania miejsc pracy  
w regionie. Wierzę, że współpracując, jesteśmy  
w stanie wyjść z kryzysu obronną ręką.

Jakub Chełstowski 
Marszałek Województwa Śląskiego

MILIARD ZŁOTYCH NA POMOC 
DLA NASZYCH FIRM

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI
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Program został pomyślany tak, by reagować na 
bieżące potrzeby i aktualną sytuację gospodarczą 
naszego regionu. Zachęcam do skorzystania z tej 
możliwości, ponieważ zakres wsparcia jest bardzo 
szeroki i mamy nadzieję, że zarezerwowane na 
ten cel fundusze będą dodatkowym bodźcem sty-
mulującym rozwój przedsiębiorstw w tym trudnym 
czasie. Zależy nam na kontynuowaniu procesów 
inwestycyjnych, powstawaniu nowych inicjatyw, 
także tych, które wymagać będą zmiany profilu 
działalności, poszukiwania innych kierunków roz-
woju, co nie jest łatwym krokiem. Poszerzony za-
kres unijnej pomocy jest szansą na szybsze wyjście 
z sytuacji kryzysowej, utrzymanie konkurencyjno-
ści przedsiębiorstw działających w województwie 
śląskim oraz zachowanie miejsc pracy.

Wojciech Kałuża
Wicemarszałek Województwa Śląskiego

WSPARCIE JEST 
BARDZO SZEROKIE

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI

Bieżące informacje na temat stanu wdrażania  
Śląskiego Pakietu dla Gospodarki można znaleźć  

na stronie dlagospodarki.slaskie.pl
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Dotychczasowe wsparcie było przeznaczone na 
pożyczki inwestycyjne i obrotowe w powiązaniu  
z rozwojem MŚP. W związku z nadzwyczajną sytu-
acją Komisja Europejska dopuszcza finansowanie 
kapitału obrotowego na regulowanie bieżących 
zobowiązań, przede wszystkim wynagrodzeń pra-
cowników, ale także ponoszenie kosztów zabez-
pieczających prowadzoną działalność gospodar-
czą, towary, usługi, zapasy, koszty najmu itp.
W celu wsparcia podmiotów, które najbardziej od-
czują skutki nadzwyczajnej sytuacji spowodowa-
nej pandemią koronawirusa, planowane są zmiany 
w warunkach udzielanego wsparcia w już funkcjo-
nującym instrumencie finansowym, w szczególno-
ści wynikające z planowanych do przyjęcia zmian 
Rozporządzeń KE:

• możliwość kwalifikowania kapitału obroto-
wego bez powiązania z wydatkami inwesty-
cyjnymi

• modyfikacja katalogu obszarów wsparcia  
z uwzględnieniem sektora zdrowia

• modyfikacja katalogu wydatków kwalifiko-
walnych

• modyfikacja katalogu grupy docelowej

• modyfikacja warunków wsparcia (m.in. okres 
karencji, wartość pożyczki, okres spłaty po-
życzki, brak zbędnych formalności czy zabez-
pieczenia)

• czasowe odstąpienie od weryfikacji trudnej 
sytuacji przedsiębiorstw i dopuszczenie moż-
liwości dofinansowywania działalności takich 
podmiotów (w obecnej sytuacji wiele przed-
siębiorstw może zmagać się z trudnościami 
w zakresie prowadzenia działalności - środ-
ki powinny być skierowane właśnie do nich, 
zwłaszcza na działalność operacyjną, tak by 
pomóc im przezwyciężyć trudności)

• zwiększenie limitu dopuszczalności pomo-
cy de minimis (jeśli taka możliwość zostanie 
wprowadzona)

• zwiększenie ilości godzin pracy doradców dla 
MŚP u Pośredników Finansowych.

Planowane są także uproszczenia dla sektora MŚP 
w ramach udzielonych już pożyczek. Sytuacja każ-
dego pożyczkobiorcy jest analizowana indywidu-
alnie w przypadku wystąpienia o m.in. wydłużenie 
okresu realizacji inwestycji, wydłużenie okresu 
spłaty czy karencji, zmiany harmonogramu spłaty.

WSPARCIE DLA FIRM 
NAJMOCNIEJ POSZKODOWANYCH
W ramach działań skierowanych do sektora MŚP do rozdysponowania jest kwota 446 mln zł 
z RPO WLS 2014-2020. To efekt zwiększenia dotychczasowej alokacji. Pożyczki dystrybu-
owane będą przez trzy podmioty: Fundusz Górnośląski, Towarzystwo Inwestycji Społeczno-
-Ekonomicznych i Bank Pekao S.A.

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI
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9SIĘGNIJ PO POMOC,
BY UTRZYMAĆ MIEJSCA PRACY

• Dofinansowanie do wynagrodzeń - warun-
kiem uzyskania wsparcia jest wykazanie spad-
ku obrotów w dwóch kolejnych miesiącach br. 
w porównaniu do analogicznego okresu zeszłe-
go roku. Wsparcie jest udzielane na okres mak-
symalnie 3 miesięcy. Przedsiębiorcy mogą ubie-
gać się o te środki bezpośrednio w powiatowych 
urzędach pracy. Zainteresowani znajdą informa-
cję o naborach na stronie internetowej danego 
urzędu pracy. Kwota zakontraktowana: 214 641 
979 zł.
• Dofinansowanie wynagrodzeń z Funduszu 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
– od 1.04.2020 r. przedsiębiorcy mogą ubiegać się  
o środki w związku z przestojem ekonomicznym 
lub obniżonym wymiarem czasu pracy. Wnio-
ski o przyznanie świadczenia można składać do 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach 
za pomocą formularza dostępnego na stronie 
www.praca.gov.pl.
• Dofinansowanie szkoleń dla MŚP do 80 proc. 

kosztów – wsparcie dostępne w ramach podmio-
towego systemu finansowania usług. Szacowana 
kwota na te działania wynosi 105 mln zł.
• Subsydiowane zatrudnienie oraz staże – na-

rzędzia aktywizacji zawodowej. Wsparcie po-
zwoli zmniejszyć koszty zaangażowania per-
sonelu po stronie przedsiębiorcy. Szacowana 

kwota na te działania to 57,5 mln zł.
• Dotacje na rozpoczęcie działalności gospo-

darczej i działania outplacement – ze wsparcia 
będą mogły skorzystać m.in. osoby zwolnione  
z pracy z przyczyn leżących po stronie praco-
dawcy. Szacowana kwota to 64,9 mln zł.
• Staże, szkolenia, subsydiowane zatrudnienie 

i dotacje na otwarcie działalności gospodarczej 
dla osób młodych (do 30. roku życia) – narzędzie 
aktywizacji zawodowej dostępne w Programie 
Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój. Wspar-
cie pozwoli na zmniejszenie kosztów zaangażo-
wania personelu po stronie przedsiębiorcy, sub-
sydiowane zatrudnienie w miejscu pracy oraz 
zapewni środki na podjęcie działalności gospo-
darczej. Szacowana kwota to ok. 96 mln zł.
• Szkolenia dla pracodawców – Wojewódzki 

Urząd Pracy proponuje pracodawcom szkolenia 
w zakresie obowiązków pracodawców i praw 
pracowniczych, form wsparcia dla pracowników, 
profilowania zwalnianych pracowników i identy-
fikację ich potrzeb.

Wsparcie przewiduje się zarówno z RPO WSL, jak i POWER (programu zarządzanego z po-
ziomu krajowego):

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI
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Konkurs jest elementem wsparcia oferowanego 
firmom z regionu w ramach tzw. Śląskiego Pakie-
tu dla Gospodarki, ogłoszonego przez Marszałka 
Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego.
Dzięki negocjacjom z Komisją Europejską i uła-
twieniom wprowadzonym przez tzw. specustawę 
funduszową można było zastosować przyspieszo-
ne procedury i rozszerzyć znacznie zakres pomocy.
- Przede wszystkim w ramach dotychczasowego dzia-
łania 3.2 Innowacje w MŚP, wprowadziliśmy nowy 
typ projektu związany z inwestycjami, co pozwo-
liło rozszerzyć wsparcie na firmy z sektorów, które 
w ostatnim czasie najbardziej ucierpiały w wyniku 
utraty klientów i notowały duże spadki przychodów 
– turystyki, gastronomii czy przemysłu czasu wol-
nego. Kolejnym ułatwieniem proceduralnym było 
skrócenie czasu pomiędzy ogłoszeniem o naborze  
a uruchomieniem konkursu. Do tej pory obowiązywa-
ło nas 30 dni, w tej chwili tylko 5, zatem 23 kwietnia 
mogliśmy opublikować dokumentację, a 28 kwietnia 
rozpoczęliśmy nabór w pierwszej rundzie, która trwała 
14 dni, by po jej zamknięciu od razu przystąpić do 
oceny wniosków. To wyjątkowe działania, możliwe do 

realizacji dzięki wprowadzeniu zapisów w tzw. specu-
stawie funduszowej – komentuje Krzysztof Spyra, 
Dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości.
Zanim w życie weszły przepisy, instytucja w try-
bie przyspieszonym pracowała nad zasadami no-
wego naboru i poprzez infolinię oraz spotkania 
informacyjne online powiadamiała o planowanym 
konkursie, dzięki czemu wielu zainteresowanych 
wcześniej mogło się przygotowywać do złożenia 
wniosku.

"Inwestycje w MŚP" to nabór, w którym znacznie 
rozszerzone zostały wydatki kwalifikowalne.  Fun-
dusze można będzie przeznaczyć na dywersyfi-
kację dotychczasowej produkcji czy nowy pakiet 
świadczonych usług, co w wielu przypadkach jest 
niezbędne do utrzymania na rynku i daje szansę 
na minimalizowanie strat. Środki posłużą również 
do zakupu surowców, materiałów, produktów i to-
warów związanych z działalnością inwestycyjną. 
Nabycie nieruchomości, rozbudowa na potrzebę 
projektu bądź prace budowlane także znalazły się 
w katalogu kosztów. Odpowiedzią na aktualną sy-

PONAD 76 MLN ZŁOTYCH 
NA INWESTYCJE I UTRZYMANIE  
MIEJSC PRACY W MŚP
Od 28 kwietnia przedsiębiorstwa dotknięte skutkami pandemii mogą składać wnioski na bez-
zwrotne wsparcie dotyczące inwestycji oraz utrzymania miejsc pracy zagrożonych likwidacją 
w wyniku kryzysu zdrowia publicznego. Maksymalna kwota dofinansowania sięga 800 tys. zł. 
Alokacja na ten cel pochodzi z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego. 

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI



INWESTYCJE W MŚP

Cel:
Utrzymanie/wzrost 
• Konkurencyjności
• Ilości miejsc pracy

MINIMALNA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA:
brak

MAKSYMALNA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA:
800 tys. zł

ALOKACJA 
ponad

76 mln 
złotych

Dofinansowanie: 85 % kosztów 
kwalifikowalnych w ramach pomocy de minimis 
WAŻNE! W związku z dużym zainteresowaniem 

przedsiębiorców, Zarząd Województwa podjął 
rozmowy z Komisją Europejską, które spowodują 

zwiększenie wsparcia dla firm z regionu

TERMINY NABORU

     28.04.2020. (8:00) – 23.06.2020. (12:00)

I RUNDA – 2 tygodnie
28.04.2020. (8:00) – 12.05.2020. (11:59)

II RUNDA – 2 tygodnie
12.05.2020. (12:00) – 26.05.2020. (11:59)

III RUNDA – 2 tygodnie
26.05.2020. (12:00) – 9.06.2020. (11:59)

IV RUNDA – 2 tygodnie
9.06.2020. (12:00) – 23.06.2020. (12:00)

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI

12 tuację jest też dofinansowanie wynagrodzeń pra-
cowników i utrzymanie miejsc pracy w przedsię-
biorstwach. Projektodawca będzie mógł ponadto 
także pokryć z dotacji koszty bieżące, np. opłaty 
leasingowe, opłaty związane z utrzymaniem bu-
dynków, koszty pomocy prawnej i doradztwa. Przy 
ocenie wniosku będzie brany pod uwagę spadek 
obrotów spowodowany wystąpieniem pandemii 
Covid-19.
Konkurs jest realizowany w 4 rundach po 14 dni, 
a zakończy się 23.06.2020 r., co oznacza, że po 
każdym naborze eksperci będą przystępować do 
oceny projektów, dzięki czemu proces ten będzie 

przebiegał sprawniej. Fundusze ukierunkowane są 
na działania inwestycyjne, ale wspierane projekty 
mogą mieć charakter nieinnowacyjny (nie będzie 
wymagana opinia o innowacyjności). Pomoc kon-
centruje się w szczególności na podmiotach pro-
wadzących działalność na terenie województwa 
śląskiego, dlatego też wprowadzone będzie kryte-
rium punktowe za rozliczanie się w urzędzie skar-
bowym zlokalizowanym w województwie śląskim. 
Przewidywany poziom wsparcia sięgnie 85 proc. 
(w oparciu o pomoc de minimis), a maksymalna 
kwota dofinansowania może wynieść 800 tys. zł. 



MOŻLIWOŚCI WSPARCIA 
DLA PROJEKTÓW

• Inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe  
oraz wartości niematerialne i prawne 
(możliwość wniesienia wkładu niepie-
niężnego)

• Inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe  
oraz wartości niematerialne i prawne 
(możliwość wniesienia wkładu niepie-
niężnego) + koszty bieżące lub promo-
cja projektu

• Inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe  
oraz wartości niematerialne i prawne 
(możliwość wniesienia wkładu niepie-
niężnego) + koszty bieżące + promocja 
projektu

Zapraszamy do zapoznania się z do-
kumentacją oraz materiałami promo-
cyjnymi, które dostępne są na stronie  
www.scp-slask.pl w zakładce Konkursy. 
Polecamy również instrukcję filmową, do-
tyczącą wypełniania wniosku o dofinanso-
wanie projektu w systemie LSI.

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI

Tel.: +48 32 774 01 94, +48 32 774 01 93,
 +48 32 774 01 72 

E-mail: punkt.kontaktowy@scp-slask.pl

13• W ramach konkursu jeden Wniosko-
dawca może złożyć jeden wniosek  
o dofinansowanie

• Nieobligatoryjność opinii o innowacyjności
• Dokument obrazujący spadek dochodu  

(w przypadku spadku obrotów pow. 50%)
• Wsparcie kosztów bieżących przeznaczo-

ne jest wyłącznie dla przedsiębiorstw do-
tkniętych rozprzestrzenianiem się wirusa 
SARSCoV-2 i przyczyni się do utrzymania 
miejsc pracy zagrożonych likwidacją

• Koszty bieżące będą kwalifikowalne jeżeli 
towarzyszą inwestycji; wsparciu nie będą 
podlegały projekty zawierające wyłącznie 
koszty bieżące

• Dodatkowa punktacja m.in. dla firm z bran-
ży turystycznej, gastronomicznej, hotelar-
skiej, przemysłu czasu wolnego

• Okres realizacji projektu: max. do 2 lat od 
podpisania umowy (n+2), jednakże termin 
ponoszenia wydatków kwalifikowalnych  
w ramach projektu upływa 31.12.2023 r.

• Do dofinansowania mogą być wybrane 
projekty, których realizacja nie została roz-
poczęta przed 1.02.2020 r.

• Realizacja projektu na terenie wojewódz-
twa śląskiego

• Obowiązek zachowania trwałości projektu 
(3 lata)

ZASADY NABORU

Jesteś zainteresowany?
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15SAMORZĄDOWE 
DZIAŁANIA WSPIERAJĄCE
IV filar Śląskiego Pakietu dla Gospodarki to przede wszystkim działania skupione na interna-
cjonalizacji przedsiębiorstw z sektora MŚP oraz umiędzynarodowieniu gospodarki regionu, 
służące wzmacnianiu roli gospodarki województwa śląskiego w międzynarodowych łańcu-
chach wartości.
Osiągnięcie wymienionych celów możliwe będzie 
poprzez realizację dwóch projektów współfinan-
sowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2014-2020, a mianowicie:

• Promocja gospodarcza regionu oraz działa-
nia związane z tworzeniem przyjaznych wa-
runków do inwestowania i eksportowania 

• InterSilesia – modelowanie działalności eks-
portowej przedsiębiorstw z sektora MŚP dzia-
łających na terenie województwa śląskiego.

Wychodząc naprzeciw apelom i postulatom sze-
roko rozumianej branży turystycznej, stanowiącej 
ważną część gospodarki narodowej, w ramach 
Pakietu znalazł się zestaw propozycji mających na 
celu działania wspierające i stymulujące popyt na 
usługi turystyczne po okresie pandemii. Wsparcie 
skierowane jest do przedsiębiorców, organizacji 
pozarządowych oraz gmin z obszarów szczególnie 
dotkniętych skutkami pandemii, w szczególności  
w turystyce związanej z organizacją imprez i spo-
tkań, przemysłem czasu wolnego, wydarzeniami 
sportowymi oraz kulturalnymi.

Wśród propozycji znajdują się konkursy ofert na 
zadania publiczne województwa śląskiego w dzie-
dzinie turystyki wspierające m.in.: zorganizowany 
wypoczynek, obiekty i atrakcje oraz nowe tury-
styczne produkty.
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Projekt jest współfinansowany ze środków UE  
w ramach RPO WSL 2014-2020 i realizowa-
ny przez Województwo Śląskie w partnerstwie  
z Funduszem Górnośląskim S.A. Celem głównym 
projektu, opiewającego na kwotę 24,6 mln zł, jest 
wzrost wartości bezpośrednich inwestycji w regio-
nie, wzrost poziomu eksportu MŚP, promocja wo-
jewództwa śląskiego pod względem zamieszkania  
i podejmowana pracy. Wśród celów szczegółowych 
znajdują się m.in. przyciągnięcie przedsiębiorców 
i mieszkańców z kraju i z zagranicy, zachęcenie 
przedsiębiorców do podejmowania i rozszerzania 
działalności eksportowej, budowa sprzyjającego 
klimatu inwestycyjnego. W obecnej sytuacji pro-
jekt zostanie dostosowany do bieżących potrzeb 
przedsiębiorców z województwa śląskiego, dla 
których zostaną przygotowane seminaria i spotka-
nia online. Mimo bieżących ograniczeń będziemy 
planować spotkania z partnerami zagranicznymi 
i krajowymi, mające za zadanie podtrzymywać  
i budować relacje biznesowe, tak aby po opanowa-
niu epidemii móc wrócić do współpracy.
Wsparcie dla przedsiębiorców z sektora MŚP bę-
dzie realizowane w perspektywie krótko- i długo-
terminowej.

I. Perspektywa krótkoterminowa
W najbliższym czasie działania w ramach projektu 
będą się koncentrować na:

• organizacji spotkań z przedsiębiorcami doty-
czących możliwości rozwijania firmy poprzez 
działania nastawione na internacjonalizację

• uruchomieniu Akademii Internacjonaliza-
cji – bezpłatny dostęp do niezbędnej wiedzy 
nt. rynków zagranicznych, np.: uregulowania 
prawne, ekonomiczne, wymagane dokumen-
ty, certyfikaty

• budowie bazy danych przedsiębiorstw za-
interesowanych procesem internacjonaliza-
cji swojej działalności (mapowanie potrzeb  
i wyzwań), dzięki czemu możliwe będzie do-
stosowanie działań do bieżącej sytuacji oraz 
przygotowanie się na okres po zakończeniu 
epidemii.

Wszystkie informacje i terminy webinariów i spo-
tkań w ramach Akademii Internacjonalizacji będą 
zamieszczane na stronie invest-in-silesia.pl oraz 
na fanpage’u na Facebooku i LinkedIn-inSilesia.

II. Perspektywa długoterminowa
Wsparcie dla przedsiębiorców po zakończeniu 
epidemii będzie realizowane poprzez:

• organizację misji zagranicznych i przyjazdo-
wych – rozmowy B2B, B2C, weryfikacja ryn-
ków, poszukiwanie nowych kontrahentów

• organizację targów zagranicznych – możli-
wość bezpłatnego uczestnictwa firm na sto-
isku zorganizowanym przez Województwo 
Śląskie

• współorganizację krajowych kongresów  
o charakterze międzynarodowym - możliwość 
bezpłatnego uczestnictwa na stoisku zorgani-
zowanym przez Województwo Śląskie.

Projekt „Promocja gospodarcza regio-
nu oraz działania związane z tworzeniem 
przyjaznych warunków do inwestowania  
i eksportowania”
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Projekt finansowany ze środków UE w ramach 
RPO WSL 2014-2020 i realizowany przez Fun-
dusz Górnośląski SA w partnerstwie z Wojewódz-
twem Śląskim. Działania projektu, którego wartość 
to 26,3 mln zł, nakierowane będą na pobudzenie 
przedsiębiorstw MŚP do podejmowania działań  
w kierunku internacjonalizacji działalności bizneso-
wej, działań eksportowych i innowacyjnych. W ra-
mach projektu zostanie stworzona sieć doradców 
reprezentujących przedsiębiorstwa na światowych 
rynkach. Przygotowane zostaną uniwersalne na-
rzędzia wspierające działania przedsiębiorstw na 
rynkach międzynarodowych, takie jak: doradztwo 

eksportowe, wsparcie tłumaczeniowe, baza wie-
dzy związanej z eksportem, wymaganiami prawny-
mi, podatkami i finansami oraz uwarunkowaniami 
biznesowymi i kulturowymi.

W ramach projektu przewidziane jest powsta-
nie Centrum Internacjonalizacji, które stanie się 
miejscem spotkań, wymiany informacji i wiedzy 
w zakresie internacjonalizacji, eksportu, specyfiki 
rynków zagranicznych. Wsparciem dla przedsię-
biorców będzie Platforma Internacjonalizacji, za-
awansowane narzędzie cyfrowe pomagające MŚP 
w działaniach eksportowych, miejsce udostęp-
niania ofert o współpracy, kojarzenia partnerów  
i klientów na linii biznes województwa śląskiego – 
biznes zagraniczny. 
Aktualnie wniosek jest w trakcie oceny formalnej.

InterSilesia – modelowanie działalności eks-
portowej przedsiębiorstw z sektora MŚP 
działających na terenie województwa ślą-
skiego
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19ŚFR STAWIA NA FIRMY REGIONALNE. 
MINIMUM 20 MLN ZŁ DLA ŚLĄSKICH FIRM 
Śląski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o. uruchomił nabór projektów w ramach instrumentu in-
westorskiego WEJŚCIE KAPITAŁOWE. Od 20 kwietnia br. start-upy, mikro-, małe i średnie 
przedsiębiorstwa działające w województwie śląskim, zainteresowane wsparciem inwestor-
skim Funduszu, mogą zgłaszać swoje projekty za pośrednictwem strony www.sfr-slaskie.pl. 
Pula przeznaczona przez ŚFR na inwestycje wynosi 20 mln zł. 

"Wejście kapitałowe" to nowy instrument wspar-
cia firm oraz symulowania wzrostu gospodarczego  
w regionie. Pozwoli on przedsiębiorcom sięgnąć 
po kapitał zewnętrzny niezbędny do realizacji 
inwestycji, ulepszenie technologii czy wprowa-
dzenie innowacyjnych produktów i rozwiązań. 
Uruchomienie instrumentu to ważna chwila dla 
województwa śląskiego. Nigdy wcześniej firmy  
w regionie nie były wspierane w taki sposób. "Wej-
ścia kapitałowe" stwarzają szansę na rozwój wielu 
firmom o dużym potencjale.
Z "Wejść kapitałowych" mogą skorzystać głów-
nie mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa, któ-
re działają na wzrostowym rynku, mają pomysł na 
innowacyjną inwestycję oraz poszukują funduszy 
na jej sfinansowanie. Instrument "Wejście kapita-
łowe" został przeznaczony zarówno dla począt-

kujących przedsiębiorców (start-up), jak i dla firm, 
które już od jakiegoś czasu funkcjonują na rynku, 
mają sprawdzony model działania i duży potencjał 
wzrostu. Zgodnie z przyjętą Polityką Inwestycyjną 
ŚFR preferowane będą inwestycje w nowe tech-
nologie: informatykę, Internet, telekomunikację, 
biotechnologię, przemysł 4.0 czy zieloną gospo-
darkę.
Kapitał, który wprowadzi ŚFR w ramach "Wejścia 
kapitałowego", może powiększyć budżet firmy
o nawet 3 mln zł. W zamian ŚFR obejmie pakiet 
akcji lub udziałów firmy na okres maksymalnie 5 
lat. Dzięki zaangażowaniu ŚFR przedsiębiorstwo 
zyskuje nie tylko kapitał na rozwój, ale również 
wsparcie mentorskie i branżowe know-how, sta-
bilnego partnera biznesowego oraz stałe źródło 
finansowania.
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Śląskie Centrum Przedsiębiorczości przeznaczyło do tej pory ponad 750 mln zł z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na realizację projektów badawczych. 
Konkurencyjność, potrzeba wprowadzania nowych rozwiązań, często też misja i społeczna 
odpowiedzialność rodzimych firm skłania je do inwestowania w sprzęt, laboratoria czy za-
angażowania się w prace badawcze. Sytuacja, w jakiej obecnie znajduje się świat, walczący  
z pandemią, jeszcze bardziej przekonuje, że bez badań nie ma innowacji i postępu.

INWESTYCJE W BADANIA  
- TO SIĘ OPŁACA

W kolejnej rundzie konkursu "Badania, rozwój  
i innowacje w przedsiębiorstwach" do ŚCP wpły-
nęło 95 wniosków, z czego aż 48 otrzymało pozy-
tywną ocenę i zostało wybranych do dofinansowa-
nia. Wartość projektów ostatecznie przekroczyła 
wstępną alokację przewidzianą na konkurs w ra-
mach I i II rundy. Decyzją Zarządu Województwa 
podniesiono alokację, by przyznać dofinansowanie 
wszystkim projektom z pozytywną oceną.
W konkursach mogą startować mikro-, małe, śred-
nie oraz duże przedsiębiorstwa samodzielnie lub 
w konsorcjum z jednostką naukową. Możliwe jest 
zdobycie środków na wyposażenie i doposażenie 
laboratorium badawczego w firmie (1. typ pro-
jektu) bądź na przeprowadzenie prac B+R przez 
przedsiębiorstwo (2. typ projektu). W działaniach 
wspierających istotna jest współpraca biznesu ze 
światem nauki – nabor ŚCP umożliwia realizację 
partnerskich projektów, gdzie przedsiębiorstwo 
jest liderem, a uczelnia lub instytucja naukowo-ba-
dawcza drugą stroną konsorcjum, która uzyskuje 
100% dofinansowania.
W tej edycji aż 39 firm złożyło projekty na prowa-

dzenie prac badawczych. Pozostałe zaplanowały 
zakup sprzętu i stworzenie lub rozwój istniejącego 
zaplecza, służącego działalności innowacyjnej. 
Po raz kolejny dofinansujemy pomysły związane  
z inteligentnymi specjalizacjami województwa, czy-
li medycyną, energetyką, ICT, zieloną gospodarką  
i przemysłami wschodzącymi. Wśród projektów 
znajdziemy innowacje poprawiające jakość życia, 
takie jak opaska telemedyczna, ale także ułatwia-
jące codzienne funkcjonowanie – system parkin-
gowy dla pojazdów elektrycznych, autonomiczny 
mikrobus czy nowoczesne rozwiązania w tradycyj-
nych branżach, takich jak transport czy budownic-
two, np. nawierzchnie z materiałów pochodzących 
z recyklingu.
Obecnie w ŚCP trwa nabór w dziesiątym już kon-
kursie w ramach działania 1.2 "Badania, rozwój  
i innowacje w przedsiębiorstwach."
Konkurs przedłużono do 30 czerwca br. z uwagi 
na trudności zgłaszane przez przedsiębiorców, do-
tyczące zebrania potrzebnych dokumentów, jakie 
wystąpiły w związku z epidemią COVID19. 
Szczegóły są na stronie www.scp-slask.pl.
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85% 

20 mln zł

Maksymalny poziom 
dofinansowania

Całkowita kwota przeznaczona 
na dofinansowanie projektów 
w konkursie 

DZIAŁANIE 1.2 BADANIA, ROZWÓJ, INNOWACJE W PRZEDSIĘBIORSTWACH

Kto może składać wnioski?

• Mikro-, małe, średnie i duże przedsiębiorstwa

• Spółki celowe/spin-off ustanawiane  
przez publiczne instytucje badawcze  
oraz przedsiębiorstwa

• Konsorcja przedsiębiorstw  
i jednostek naukowych

• Konsorcja przedsiębiorstw  
i instytutów badawczych

• Konsorcja przedsiębiorstw i uczelni  
(w tym spółek celowych uczelni)

• Konsorcja przedsiębiorstw

Na co można otrzymać dofinansowanie?

- Tworzenie lub rozwój istniejącego zaplecza 
badawczo-rozwojowego w przedsiębiorstwach 

służącego ich działalności innowacyjnej

- Wsparcie prac B+R w przedsiębiorstwach

NAJBLIŻSZE NABORY W ŚCP
Wszystkim konkursom towarzyszą bepłatne 
spotkania informacyjne, obecnie prowadzo-
ne w formie webinarów online. Zachęcamy 
doskładania wniosków.

Ze względu na pandemię 
konkurs Internacjonalizacja MŚP 

(Poddziałanie 3.5.3) został wstrzymany. 
Będziemy informować 

o nowym terminie.
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22  I NOWOCZESNA GOSPODARKA
Działanie 1.2 
Badania, rozwój i innowacje w przedsiębiorstwach

Termin składania wniosków: 
do 30.06.2020 r., godz. 12.00

20 mln zł
1 typ projektu: Tworzenie lub rozwój istniejącego za-
plecza badawczo-rozwojowego w przedsiębiorstwach, 
służącego ich działalności innowacyjnej
2 typ projektu:  Wsparcie prac B+R w przedsiębior-
stwach*
* W tym typie projektu można uzyskać wsparcie na 
komponent wdrożeniowy umożliwiający komercjali-
zację wyników prac B+R w ramach jednego projektu

Przeznaczony dla: przedsiębiorstw, spółek celowych/
spin-off ustanawianych przez publiczne instytucje ba-
dawcze oraz przedsiębiorstwa, konsorcjów przedsię-
biorstw oraz jednostek naukowych, uczelni i instytu-
tów badawczych, konsorcjów przedsiębiorstw
Można uzyskać dofinansowanie: 
na infrastrukturę służącą pracom B+R przedsiębiorstw, 
w tym m.in.: zakup oprogramowania i licencji na opro-
gramowanie, zakup aparatury badawczej; 

na przeprowadzenie prac badawczo – rozwojowych,  
w tym m.in. koszty wynajmu/leasingu/amortyza-
cji urządzeń i aparatury badawczej, wynagrodzenia 
pracowników badawczych, technicznych i pozosta-
łych pracowników pomocniczych zatrudnionych przy 
projekcie, koszty amortyzacji, wynajmu powierzchni 
laboratoryjnej i uzyskania patentów;

na prace przedwdrożeniowe (zakup usług doradczych, 
szkolenia z zakresu transferu wiedzy, nabywania 
i ochrony wartości niematerialnych i prawnych oraz 
poprawy współpracy) oraz komponent wdrożeniowy 
(nabycie nowych środków trwałych, wartości niemate-
rialnych i prawnych, także w formie leasingu finanso-
wego).

  Maksymalny poziom dofinansowania: 85%

III KONKURENCYJNOŚĆ MŚP
Działanie 3.2
Innowacje w MŚP

Termin składania wniosków: 
do 23.06.2020 r., godz. 12.00

76 mln zł
2 typ projektu: Inwestycje w MŚP

Przeznaczony dla: mikro-, małych i średnich przedsię-
biorstw

Można uzyskać dofinansowanie: 
m.in. na koszt nabycia, ulepszenia i modernizacji środ-
ków trwałych oraz wartości niematerialnych i praw-
nych, środków transportu wpisujących się w KŚT 743 
i 76, także w formie leasingu.
 
Przedsiębiorstwa dotknięte skutkami wirusa SARS-
-CoV-2 mogą uzyskać dofinansowanie kosztów bieżą-
cych, m.in.: 
wynagrodzeń pracowników;
usług doradczych, amortyzacji środków trwałych, war-
tości niematerialnych i prawnych oraz nieruchomości, 
usług informatycznych związanych z chmurą oblicze-
niową i hostingiem, wynajęcia powierzchni niezbędnej 
do realizacji projektu, czynszu, najmu, opłat admini-
stracyjnych, prowadzenia rachunku bankowego, usług 
pocztowych, telefonicznych, internetowych, ochrony, 
sprzątania, ubezpieczenia środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych oraz nieruchomości, spłat 
rat kredytu inwestycyjnego i obrotowego.

Maksymalny poziom dofinansowania: 85%
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Obecnie wszystkie spotkania informacyjne  
i warsztaty, jakie do tej pory organizowaliśmy  
w formie bezpośredniej w subregionach naszego 
województwa, realizujemy w postaci webinariów 
online. Za nami już cztery takie wydarzenia po-
święcone naborowi w ramach Działania 3.2 Inno-
wacje w MŚP typ projektu „Inwestycje w MŚP”,  
w których wzięło udział ponad 300 osób. Ucze-
stnicy mogli się dowiedzieć, jakie są zasady naboru, 
zapoznali się z kryteriami wyboru projektów, kwa-
lifikowalnością wydatków oraz procedurami rozli-
czeń i kontroli. Wszystkie materiały udostępniliśmy  
również na naszej stronie internetowej. 
Na specjalne spotkanie warsztatowe zaprosiliśmy 
także beneficjentów konkursu "Badania, rozwój 
i innowacje w przedsiębiorstwach". Poza przed-
stawieniem zasad związanych z podpisywaniem 
umów o dofinansowanie, rozliczeń w oparciu  
o system LSI, umożliwiliśmy konsultacje na czacie 
online z pracownikami naszych wydziałów.
Przed nami kolejne webinaria, poświęcone kon-
kursowi „Inwestycje w MŚP”, oraz warsztaty  
online. Szczegóły na Facebooku oraz na stronie 
www.scp-slask.pl.

SPOTKAJMY SIĘ 
W SIECI!
Fundusze dla Biznesu to nasz fanpage  
w mediach społecznościowych. Dołącz do 
nas, a jeszcze szybciej dowiesz się o pla-
nowanych naborach, ważnych terminach, 
nowościach dotyczących RPO i ciekawych 
artykułach.



Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 
– Europejskiego Funduszu Społecznego

 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020

Główny Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich 
ul. Dąbrowskiego 23, parter, sektor C 
40-037 Katowice
poniedziałek: 7.00-17.00 
wtorek - piątek: 7.30-15.30 

Telefony: 
32 774 01 72
32 774 01 94
32 774 01 93 
 
Punkt Kontaktowy ŚCP 
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości
ul. Katowicka 47, 1 piętro, pokój 101 
41-500 Chorzów

poniedziałek - piątek: 7.30-15.30

Telefony: 
32 743 91 71 
32 743 91 77 
Fax: 
32 743 91 61


